II.

Suprema Sacra Congregatio S. Officij

DECRETUM

DAMNATIO LIBRI: EDMOND CAZAL «SAINTE THERESE»

Emi. ac Rmi. Dñi. Cardinales in rebus fidei et morum Inquisidores Generales, in ordinario consessu habito feria iv, die 20 aprilis 1921, librum: Edmond Ca-

zal, *Sainte Thérèse*, París, Librairie P. Ollendorff, prae-damnum ad praescriptum canonis 1399, in Indicem librorum prohibitorum inserendum esse declararunt, hic praecipue ratione, ne fideles ex titulo in errorem forte inducantur.

Et in sequenti feria v, die 21 eiusdem mensis et anni, Sanctissimus D. N. Benedictus divina Providentia Papa XV, in solita audientia R. P. D. Assessori S. Officii impetrata, relatam sibi Emorum PP. resolutionem approbavit et publicandam mandavit.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 22 aprilis 1921.

A. CASTELLANO, *Supremae S. C. S. Officii Notarius*

Collationes Morales in mensem Julii.

I.

Notae verae Ecclesiae.—Quaenam sunt.—Ecclesiam Románam esse unicam veram Christi Ecclesiam demonstretur: primo argumentis positivis: et deinde indirectis seu per exclusionem aliarum religionum.

Correctionis fraternae notio, et in quo ab aliis distinguatur. Quae conditiones requirantur ad gravem obligationem correctionis. Utrum corripiendi et denunciandi sint occulti peccatores, etiamque ex ignorantia peccantes. Scandali notio, divisio, gravitas et malitia specifica. An vitandum sit omne scandalum quocumque incommodo. Quid liceat vel non in hac materia. Ad quid teneatur scandalosus.

CASUS

Albinus parochus admittit visitationem ipseque

invisit frequenter, quamvis sine periculo, unum vel aliquos ex melioribus subditis, in quarum domibus personae diversi sexus commorantur, ut benevoli, ait, se habeant erga ipsum et illi adjuvent in paroeciae regimine; sed plerique subditorum (feligreses), alii ex invidia erga invisitatos, alii ex prava suspicacia, alii denique bona fide detrectare maligne incipiunt bonum parochum harum visitationum causa. In eadem domo paroeciali conveniunt etiam non valde inmoderata frequentia aliqui sacerdotes ex comitibus, sive in festis principalioribus et diebus confessionum, sive ad collationes morales pertractandas, et aliquoties honestae recreationis causa; sed fere omnibus his diebus, postquam munere suo funguntur, tempus in ludo terunt, et ex eo quod, ut ajunt, nihil mali faciant in hoc oblectamento, nullam adhibent cautionem, ita ut fideles audiant e via, et de hac re e docti scandalum patiantur. Postea regressum faciunt in domum suam, non sejunctim, sed conjuncte quatuor vel sex deambulantes, dum agricultae in rure laborant, qui statim ac vident praedictos sacerdotes exclamant: isti vitam ducunt in desidia et ignavia, solummodo curantes de animo relaxando, nos autem sine intermissione die ac nocte laborantes, quae quidem cogitatio illos inducit ad prorumpendum in maledicta, improperia etiamque in blasphemias. De his conscius Vicarius foraneus objurgat sacerdotes, praecipueque Albinum, cui dixit male agere in visens unum vel paucos parochianos tantum, permittens ludum adeo imprudenter in domo sua, et postea conjunctim regredientes cum scandalo fidelium, quod facile vitare possent unusquisque separatim in domum suam regrediens.

Quid de Albino, de reliquis sacerdotibus, de fideli-
bus et de vicario foraneo dicendum est.

QUAESTIO LITURGICA

A quoniam sacerdote deferendum est in processione Smi. Corporis Christi S. Sacramentum, a celebrante an ab alio. Utrum omnes e clero, tali processioni assistentes, debeant superpelliceum induere, et cereos accensos in manu gestare.

II.

De relationibus inter Ecclesiam et societatem civilem.

—**Errores.**—Doctrina catholica exponatur et probetur. Potestas Ecclesiae in scholas sive publicas sive privatas.

Quid dicendum de vestibus immodestis.—An pravi libri typis committi possint, vendi, donari vel locari et reddi domino.—Quid de subscriptione ephemeridibus data vel de articulis et nuntiis in ipsis inserendis.—An choreae sint intrinsece malae, et undenam augeatur periculum, ita ut reddantur graviter illicitae.

CASUS

Paternus, dominus hospitii (vulgo café), quaevis folia publica hospitibus exhibet; item praeses in quodam coetu (casino) nominatur, ubi boni et mali patent libri et ephemerides; mali etiam sermones saepe miscentur; vir est aliunde bonus, qui haec nollet haberi, nequit tamen ea impedire: quaerit ergo, an possit in tali coetu praeses vel socius haberi, aut saltem locum ut spectator frequentare. Praeterea, ab aliquibus annis subscriptionem duarum ephemeridum prosequitur, quarum una impia quidem est, bonis tamen notitiis ad commercium spectantibus referta, propter quas potissimum ab ipso legitur, altera vero catholico-liberalis ultro se profitetur, magno in honore a similis conditionis hominibus habitam: hanc utique assidue legit Paternus, minime in ea approbans quae in Reli-

gionem hujusve ministros, licet temperate dicta, offendit. Aliquoties etiam nuntia et articulos mittit ut in ea inserantur et in aliis ejusdem conditionis. A Titio confessario nuper de his omnibus interrogatus, ingenue aperit modum ejus agendi. Ast obstupefactus audit absolvi se non posse nisi malas ephemerides edomo sua et de hospitio (vulgo café) abjiciat, nisi munus praesidis domus publicae (del casino) statuat dimittere, et nisi omittat nuntia mittere et articulos. Reponit Paternus damna sibi obvenire ex tali proibitione; se praeside aut socio (del casino) majora mala vitari, nec alioquin aliam invenire societatem in illa civitate ad spatiandum animum. Nullo modo, responde Titius confessarius, haec tolerari possunt, et sine absolutione dimittit. Indignabundus et anxius Paternus quaerit de obligatione Titio parendi, simulque consilium de singulis petit.

QUAESTIO LITURGICA